

Lekcja Patriotyzmu

Jak co roku Szkoła Podstawowa w Olszynie stanęła na wysokości zadania i mogliśmy obserwować i uczestniczyć w różnorodnych przedsięwzięciach mających na celu kształtowanie postaw patriotycznych i co najważniejsze kreowania poczucia przynależności narodowej.

„Wyśpiewajmy Niepodległość”

Obchody 99. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości rozpoczęły się uroczystą akademią „Wyśpiewajmy Niepodległość” przygotowaną przez Panią Bożenę Mężyk i Panią Martę Janik wraz z uczniami klasy 6 i II gimnazjum. Nietypowość tego spotkania polegała na tym, że zamiast biernie obserwować, wszyscy zgromadzeni mogli aktywnie uczestniczyć we wspólnym śpiewaniu. Była to już druga taka akcja w naszej szkole, co staje się powoli tradycją. W tym roku w śpiewie i recytacji wystąpili: Mateusz Bąk, Ks. Albert Adamczyk, Panie ze stowarzyszenia MY KOBIETY, Adrian Bąk, Pani Marta Janik, Pani Agnieszka Kurcab, Pan Artur Gurbisz, Pani Bożena Mężyk, Katarzyna Bąk, Dzieci z oddziału przedszkolnego, Dzieci z klasy I, Dzieci z klasy II Dzieci z klasy III, Justyna Rapała, Klaudia Jodłowska, Kacper Brzeczek, Natalia Mikrut, Hubert Augustyn, Natalia Mężyk, Justyna Starzyk i Iwona Piekarz, Natalia Sabat i Sylwester Ryndak, Adriana Mika, Julia Mikos, Magdalena Niziołek.



Bardzo cieszy fakt, że co raz chętniej we wspólnych uroczystościach uczestniczą Rodzice uczniów i mieszkańcy Olszyny. Nie zabrakło również przedstawicieli władz samorządowych i stowarzyszeń działających w naszej miejscowości.

Festiwal Viva Polonia! Ku Pokrzepieniu Serc

Piątkowe patriotyczne popołudnie miało swoją kontynuację w wieczornym wyjeździe na operę „Straszny Dwór” do Kąsnej Dolnej, zorganizowanym przez Panią Katarzynę Bąk. Spektakl ten był częścią Festiwalu Viva Polonia! Ku Pokrzepieniu Serc, pod patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Grupa młodzieży spędziła niezapomniany wieczór, przy spektaklu w wykonaniu artystów Opery Śląskiej.



Wypominki Narodowe

Patriotyczną puentą dla obchodów niepodległościowych były Wypominki Narodowe przygotowane przez ks. Alberta Adamczyka i młodzież z naszej szkoły. W niedzielę, po mszy świętej mieszkańcy Olszyn mogli doznać niesamowitych przeżyć, uczestnicząc w bardzo obrazowym przekazie przygotowanym w oparciu o naszą trudną historię. Ks. Albert przeprowadził nas przez najtragiczniejsze momenty naszej historii. Pokazał ile cierpienia, łez i niesprawiedliwości doświadczyli Ci, dla których ważne były ideały: Bóg, Honor, Ojczyzna. Niezwykłym aspektem tego spotkania był fakt, że Dziadkowie, Rodzice i dzieci, Kapłani, nauczyciele... wszyscy wspólnie uczestniczyli w tym wydarzeniu. I to jest najpiękniejsza lekcja patriotyzmu. Obserwując twarze Seniorów dało się zauważyć spadające ukradkiem łzy... Spektakl obudził wspomnienia, często niełatwe.





Wszystkie te wydarzenia pokazują jak ważną rolę w procesie edukacji i wychowaniu patriotycznym pełni szkoła i kościół. W małych miejscowościach, takich jak Olszyny to te dwa ośrodki są najważniejszymi centrami kultury. Tylko bezinteresowne działania środowiska szkolnego i parafialnego mogły dać tak wspaniały efekt.

Święty Jan Paweł II, Patron naszej szkoły powiedział:

„Ojczyzna jest naszą matką ziemską. Polska jest matką szczególną. Niełatwe są jej dzieje, zwłaszcza na przestrzeni ostatnich stuleci. Jest matką, która wiele przecierpiała i wciąż na nowo cierpi. Dlatego też ma prawo do miłości szczególnej.”

Minione wydarzenia to nasz lokalny wymiar *miłości szczególnej* do Ojczyzny. Kolejne świadectwo, że Szkoła Podstawowa w Olszynach realizuje testament swojego Patrona.

mgr Bożena Brzęczek